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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 11. juni 2014 stillet mig følgende 

spørgsmål 160 alm. del., som jeg hermed skal besvare. 

 

 

Spørgsmål 160 

 

”Energiaftalen fra 2012 ønsker en grøn omstilling til et Danmark med en 
energiforsyning baseret på vedvarende energi, hvor elnettet skal spille en afgørende 

rolle som energibærer. Mener ministeren i den forbindelse, at det fremmer 

elnetselskabernes tilskyndelse til at lave de fornødne investeringer, når regeringen 

skaber usikkerhed om investeringsforholdene og rammevilkårene ved at hæve 

effektiviseringskravene løbende, som det er tilfældet med regeringens udspil 

”Danmark helt ud af krisen”?” 
 

Svar 

 

Det er vigtigt, at den fremtidige regulering af elsektoren medvirker til at sikre klare 

investeringsrammer for elnetvirksomhederne. Derfor har regeringen nedsat et el-

reguleringsudvalg til at komme med forslag hertil. Udvalget vil inden årets udgang 

komme med forslag til en model for den fremtidige økonomiske regulering af 

netvirksomhederne.  

 

Det er regeringens ønske, at der gennem effektivisering af elnetvirksomhederne skal 

sikres lavest mulige omkostninger for borgere og virksomheder. Det forudsættes, at 

reguleringen udformes på en måde, hvor effektiviseringspotentialer indhentes 

samtidig med, at selskaberne har incitamenter til at foretage nødvendige 

investeringer.  

 

Det er samtidigt et vigtigt hensyn, at den fremadrettede udvikling af elnettet også 

understøtter den grønne omstilling. I udgangspunktet er der ikke tale om 

modstridende hensyn. Det er muligt og rimeligt at stille krav til en effektiv 

opgavevaretagelse i monopolvirksomheder som elnetselskaberne samtidig med, at 

virksomhederne har mulighed for at foretage nødvendige investeringer, der 

understøtter udviklingen af vores elnet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Helveg Petersen 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2013-14
KEB Alm.del endeligt svar på spørgsmål 160
Offentligt


